【本件に関するお問い合わせ先】

マルコ MRKホールディングス

＜報道関係者様＞ ＜投資家の皆様＞

東京事務所 マーケット開発部 経営企画部

TEL：03-6894-1103 ／ [平日] 9：00～17：00 TEL：06-7655-7177 ／ [平日] 9：00～17：00

2022年 5月 23日

各 位

MRK ホールディングス株式会社

マルコ株式会社

―  日経 WOMAN 企業の女性活用度調査 2022 にて  ―

「女性が活躍する会社 BEST 100」に、3年連続でランクイン

MRK ホールディングス株式会社（代表取締役：岩本 眞二、本社：大阪市北区）は、この度、「日経 WOMAN 2022 年

6 月号」におきまして「女性が活躍する会社 BEST 100」に選出されましたのでお知らせいたします。

日経 WOMAN 企業の女性活用度調査 2022 に関して

株式会社日経 BP(代表:吉田 直人)が発行する、全ての働く女子を応援、

仕事を楽しむ、暮らしを楽しむ、働く女性のための情報誌『日経WOMAN』が

毎年 1月～2月にかけて企業の女性活用度調査を実施。

上場企業および有力未上場企業を対象に女性の『管理職登用度』、『女性

活躍推進度』、『ワークライフバランス度』、『ダイバーシティ推進度』の

4 つのカテゴリーごとに合計得点を偏差値に換算して順位づけした

ランキングとなります。

当社グループは、兼ねてより女性の活躍する職場環境を実現すべく様々な

取り組みを行って参りましたが、これらの活動が実を結び、「女性が活躍

する会社 BEST 100」に 3 年連続でランクインすることができました。

MRK ホールディングスは、今後も内外共に、一人でも多くの女性を

サポートし、女性を幸せにする企業として努めて参ります。
日経 WOMAN 2022 年 6 月号

当社代表取締役 岩本 眞二 より

名だたる企業の皆様の中において、3年間連続でランクイン出来たことは素直に

嬉しく思います。

私は過去から、女性が多い会社をたくさん、長く経営してきたので、『ジェンダー

レス』というのは、至極自然な環境で有りましたが、当社に就任当初は、どちらか

と言うと『男性優位』という古い体質の方が強かった印象がありました。

これまでの女性の多い会社の代表と言う立場からの経験上、特に『女性が働き

易い環境を作る事』を当社でも実践するように心掛けております。

また、女性は男性よりも、今もなお家事の負担が多く、そのため当社では勤務

時間の自由度を高めるなど、様々な工夫を凝らしてきました。

今後も、積極的な女性管理職の登用を続けると共に、これからの課題としては女性社員たちに経営領域に

もっと興味を示して貰う事で、更に『女性が活躍できる職場環境』づくりを推進して行きたいと思っております。

【本件に関するお問い合わせ先】

マルコ MRKホールディングス

＜報道関係者様＞ ＜投資家の皆様＞

東京事務所 マーケット開発部 経営企画部

TEL：03-6894-1103 ／ [平日] 9：00～17：00 TEL：06-7655-7177 ／ [平日] 9：00～17：00

【マルコに関して】

日本で初めて体型補整下着の価値を広め、販売しているパイオニアカンパニーです。

マルコでは、3D 技術から生まれた下着用人体計測装置（3DBG）などの最新テクノロジーを導入。これらを駆使した

科学的かつ多角的な分析により、美しく輝く理想のプロポーションに補整するノウハウを蓄積しています。また、経験豊富な

ボディコンシェルジュ※ からのアドバイスで、お客様の体型を理想のプロポーションに導くお手伝いをさせて頂きます。

※ボディコンシェルジュ・・・ 当社の店頭スタッフの総称になります。下着とボディメイクの技術を用いて、女性を美しいボディプロポーションに整える
専門職。お一人お一人のご要望やお悩みに合わせて、採寸、サイズ選び、商品提案、ボディメイク、使いこなしの

アドバイス等を行っています。

【会社概要】

・ 商 号 ： マルコ株式会社（英訳名  MARUKO CO.,LTD.）

・ 本 社 ： 大阪市北区大淀中一丁目 1 番 30号

・ T E L ： 06－6455－1205（代表）

・ 設 立 ： 2018年 4月 24 日

・ 資 本 金 ： 1,000万円（2022年 3月 31日現在）

・ 直 営 店 舗 数 ： 212店舗（2022年 5 月 23 日時点）

・ 事 業 内 容 ： 婦人下着及びその関連事業、マタニティ及びベビー関連事業

・ 代 表 取 締 役 ： 岩本 眞二

【会社概要】

・ 商 号 ： MRK ホールディングス株式会社（英訳名  MRK HOLDINGS INC.）

・ 本 社 ： 大阪市北区大淀中一丁目 1 番 30号

・ T E L ： 06－7655－5000（代表）

・ 設 立 ： 1978年 4月 22 日

・ 資 本 金 ： 64億 9,136万円（2022年 3月 31日現在）

・ 従業員数（連結） ： 1,824名（2022年 3月 31日現在）

・ 主な事業内容 ： 婦人下着及びその関連事業、マタニティ及びベビー関連事業、婚礼・宴会関連事業、美容関連事業

・ 代 表 取 締 役 ： 岩本 眞二

・ 売 上 高（連結） ： 18,739百万円（2022年 3月期）

【主要商品】

sカーヴィシャス

シリーズ
ベルアージュ アヴァンセ

サクラシリーズ
デコルテ リュミエス

シリーズ
me_more MARUKO

シリーズ
健康食品及び

サプリメント
マタニティ＆

ベビーウェア